
 

 
AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI VIBO VALENTIA 

Via Cesare Pavese - 89900 Vibo Valentia – Tel. 0963/997378 – fax n. 0963/997282 
PEC: sua.provinciavibovalentia@asmepec.it 

SETTORE I° - Appalti e Contratti – SUA -    

 
 

AVVISO APPALTO AGGIUDICATO 
PROCEDURA NEGOZIATA N. 4/2013 

 
 
CIG: 485569349F 
CUP: F12I12000350004 
 
1.Stazione Appaltante: Amministrazione Provinciale di Vibo Valentia – Via Cesare Pavese 
– 89900 Vibo Valentia. 
 
2.Amministrazione Aggiudicatrice: Comune di Tropea -  partita IVA – 00313710790 – 
INDIRIZZO:  Largo Padre di Netta - 89861 – TROPEA. - Tel. 0963-6041213 – Fax: 0963-
6041210 -  6041244. 
. 
 
2. Procedura e criteri di aggiudicazione prescelta: procedura negoziata ex art. 11 e dall’art. 
ex art.  57, comma 2, lett.c), del  Dlgs n. 163/2006 da esperire ai sensi dell’art. 82, comma 
2, lett. b) del  medesimo  D.Lgs. n. 163/2006 e smi, nel rispetto dei principi di non 
discriminazione, parità di trattamento, proporzionalità e trasparenza, e secondo la 
procedura prevista dall'articolo 57, comma 6 del  medesimo  D.Lgs. n. 163/2006 e smi 
secondo il criterio del prezzo più basso, determinato mediante ribasso sull’importo del 
servizio posto a base di gara, con le riserve di facoltà a quanto disposto  dall’art.86 
comma 3 del decreto legislativo n. 163/2006 e smi. 
 
3. Imprese Invitate: 
 

1) ECOTEC srl – Zona Industriale  - Maierato (VV); 
2) Cooperativa Costruzioni Calabrese – C/da Bitonto n. 13  - Vibo Valentia; 
3) IDROTECNICA srl – SS18 Km 444+700 - Zona Aeroporto - Ionadi (VV); 
4) La Torre Antonio – Via Vico Dell’Orto – Tropea (VV); 
5) CALGECO srl – Via Antonio Anile n. 6 – Motta San Giovanni (RC) 
6) La Torre Costruzioni  di La Torre Giuseppe & C. – Viale Don Mottola – Tropea (VV); 
7) SE. AM. srl – Via Tommaso Campanella n. 6 – Scalea (CS); 

 
4. Oggetto dell’appalto: Servizio integrato di conduzione, custodia, controllo, gestione, 
manutenzione ordinaria e straordinaria, per l’affidamento temporaneo gestione e 

http://www.bosettiegatti.com/info/norme/statali/2006_0163.htm#057


manutenzione del sistema depurativo Argani, degli impianti di sollevamento ed annessi 
ricadenti nel territorio comunale di Tropea -  
 
5. Importo posto a base di gara €. 141.081,00 di cui €. 137.640,00  a base d’asta oltre €. 
3.441,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso oltre IVA come per legge.  
 
6. Responsabile Unico del Procedimento: arch. Francesco Grande -   
 
7. Durata del servizio: mesi dodici (12)  dall’ordine di esecuzione. 
 
8. Aggiudicazione dell'appalto: - Determinazione di aggiudicazione n. 166 del 13/9/2013  
adottata dal Responsabile Area funzionale n. 4 LL.PP del comune di Tropea, acquisita agli 
atti con prot. n.  42649 del 14/10/2013; 
 
9. Numero di offerte ricevute:  n. 1 – ditte escluse n. 0; 
 
10. Ditta Aggiudicataria : ECOTEC srl – Zona Industriale  - Maierato (VV); 

 
11.Valore dell'offerta di aggiudicazione: €  116.558,92 oltre €. 3.441,00 per oneri di 
sicurezza non soggetti a ribasso A - ribasso offerto 15,3161% 
 
12. Lettera d’invito: Procedura negoziata n. 14/2013; 
 
13.Nome ed indirizzo dell'organo competente per le procedure di ricorso e, se del caso, di 
mediazione. Precisazioni quanto ai termini per l'introduzione di ricorsi o, se del caso, 
nome, indirizzo, numero di telefono e di fax, nonché indirizzo elettronico del servizio 
presso il quale si possono richiedere tali informazioni - Procedure di ricorso: Ricorso 
giudiziale: T.A.R. Calabria – Entro 30 gg dalla pubblicazione del presente avviso. 
Organismo responsabile delle procedure di mediazione: Autorità per la Vigilanza sui 
Contratti Pubblici (art. 6, comma 7, lett. n) Dlgs n. 163/2006 e smi). 
 
Vibo Valentia, lì 16/10/2013 

           
                                                               lL Dirigente 

                                                                   F.to   Dott.ssa Edith Macrì 
 
 


